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Zápisnica 
zo 4. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

vo Veľkom Klíži, 
ktoré sa konalo dňa 18.6. 2015 o 18.00 hod. 

 
Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny, 
6 prítomných poslancov, 
Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo,   
Ing. Lýdia Poliačiková, Ing. Michal Stanko 
Ospravedlnená:  Helena Spišiaková  
Ostatní prítomní: hlavný kontrolór obce  Mgr. Ivan Antal,  
Jana Stančeková, Mgr. Marta Najmanová pracovníčky obecného úradu  
Hostia:  Jozef Pauček 
Program: 
 

1. Zahájenie 
2. Určenie overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľky, určenie návrhovej komisie 
3. Správa nezávislého audítora obecnému zastupiteľstvu o overení účtovnej závierky 

K 31.12.2014 
4. Stanovisko hlavného kontrolóra obce Veľký Klíž k návrhu záverečného účtu obce 

Veľký Klíž za rok 2014 
5. Návrh záverečného účtu obce za rok 2014 
6. Plán práce hlavného kontrolóra obce Veľký Klíž na rok 2015 
7. Zrušenie VZN č. 1/2010 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 
8. Návrh VZN č. 1/2015 – o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 
9. Prerokovanie platu starostky obce 
10. Rôzne 
11. Návrh na uznesenie 
12. Záver 

           
K bodu 1: 
Zahájenie 
Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Ing. Tatiana Sasková, ktorá privítala všetkých 
prítomných poslancov obecného zastupiteľstva a hostí. Starostka obce oboznámila všetkých 
prítomných s programom zasadnutia. Vyzvala prítomných poslancov, aby sa k predloženému 
návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva vyjadrili. Zo strany poslancov nebol 
podaný žiadny pozmeňujúci návrh ani doplňujúci návrh do bodov programu zasadnutia 
obecného zastupiteľstva. Starostka obce dala za predložený návrh hlasovať. 
Hlasovanie: 
Za: 5 poslancov 
Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo,   
Ing. Lýdia Poliačiková,  
Proti: 0 
Zdržal sa: Ing. Michal Stanko 
Starostka obce konštatovala, že 4.riadne zasadnutie OcZ sa bude riadiť schváleným 
programom a uviedla, že zastupiteľstvo je uznášania schopné. 
 
K bodu 2: 
Určenie overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľky, určenie návrhovej komisie 
Starostka obce uviedla, že zápisnica z 3. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva bola 
overená bez pripomienok. 
Za zapisovateľku zápisnice zo 4. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva starostka 
určila Mgr. Martu Najmanovú, pracovníčku obecného úradu.  
Za overovateľov zápisnice zo 4. riadneho zasadnutia OcZ navrhla Ing. Michala Stanku 
a Michala Deviatku.    
Do návrhovej komisie starostka obce navrhla Ing. Lýdiu Poliačikovú a Máriu Šusterovú 
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Hlasovanie: 
Za: 6 poslancov 
Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo, 
Ing. Michal Stanko, Ing. Lýdia Poliačiková 
Proti: 0 
Zdržal sa:0 
 
K bodu 3: 
Správa nezávislého audítora obce Veľký Klíž k návrhu záverečného účtu obce Veľký 
Klíž za rok 2014 
V tomto bode programu starostka obce Ing. Tatiana Sasková oboznámila obecné 
zastupiteľstvo o správe vykonaného auditu za rok 2014 nezávislým audítorom. K uvedenému 
starostka obce uviedla, že vykonaný audit je v súlade so zákonom. 
Stanovisko audítora k účtovnej závierke: účtovná závierka poskytuje vo všetkých 
významných  súvislostiach  pravdivý  a verný  obraz  finančnej  situácie  obce  Veľký  Klíž  k 
31. decembru 2014 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu 
v súlade so zákonom o účtovníctve. Audítor konštatoval, že nezistil vo všetkých významných 
súvislostiach skutočnosti, ktoré by spochybňovali vykázané výsledky rozpočtového 
hospodárenia (správa nezávislého audítora o vykonaní auditu účtovnej uzávierky za rok 
2014 je prílohou zápisnice). 
Správu o vykonanom audite nezávislého audítora a o vykonanom audite účtovnej závierky 
za rok 2014 obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie. 
 
K bodu 4:  
Stanovisko hlavného kontrolóra obce Veľký Klíž k návrhu záverečného účtu obce 
Veľký Klíž za rok 2014 
Hlavný kontrolór obce Veľký Klíž predložil odborné stanovisko k záverečnému účtu obce 
Veľký Klíž za rok 2014. Odborné stanovisko spracoval na základe návrhu záverečného účtu 
a hodnotenia plnenia programov obce Veľký Klíž. Ďalej uviedol, že rozpočet obce Veľký Klíž 
bol zostavený v programovej štruktúre (materiál je prílohou zápisnice). 
 
K bodu 5: 
Návrh záverečného účtu obce za rok 2014 
Starostka obce Ing. Tatiana Sasková v tomto bode programu podrobne rozobrala príjmy 
a výdavky jednotlivých kapitol a podkapitol záverečného účtu obce Veľký Klíž. Vyzvala 
prítomných poslancov, aby sa k predloženému návrhu záverečného účtu obce Veľký Klíž za 
rok 2014 vyjadrili (materiál je prílohou zápisnice). Prerokovanie záverečného účtu obce 
schválili poslanci obecného zastupiteľstva výrokom: „ Záverečný účet obce a celoročné 
hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad“. Schválili použitie prebytku rozpočtového 
hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 27 013,33 €. 
Hlasovanie: 
Za: 6 poslancov 
Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo,   
Ing. Lýdia Poliačiková, Ing. Michal Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 6: 
Plán práce hlavného kontolóra obce Veľký Klíž na rok 2015 
Starostka obce Ing. Tatiana Sasková požiadala hlavného kontrolóra obce Veľký Klíž, aby 
predložil obecnému zastupiteľstvu návrh „Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce 
Veľký Klíž na rok 2015“. Potom požiadala prítomných poslancov na doplnenie, alebo 
pozmenenie predloženého návrhu. Zo strany poslancov obecného zastupiteľstva neboli 
predložené žiadne doplňujúce ani pozmeňujúce návrhy a starostka obce dala za predložený 
návrh hlasovať ( plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Veľký Klíž na rok 2015 je 
prílohou zápisnice). 
Hlasovanie: 
Za: 6 poslancov 
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Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo,   
Ing. Lýdia Poliačiková, Ing. Michal Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 7: 
Zrušenie VZN č. 1/2010 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 
Starostka obce Ing. Tatiana Sasková  informovala obecné zastupiteľstvo o vykonanej 
kontrole okresnou prokurátorkou. Kontrola bola zameraná na kontrolu VZN č. 1/2010 obce 
Veľký Klíž o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia. Okresná prokurátorka podala voči 
tomuto VZN protest z dôvodu nedodržania zákonnosti. O proteste prokurátora oboznámila 
starostka obce poslancov OZ v plnom rozsahu (materiál  je prílohou  zápisnice).  
Z  uvedeného  dôvodu je potrebné VZN č. 1/2010 z 11.03.2010 o poplatkoch za 
znečisťovanie ovzdušia zrušiť . 
Starostka obce požiadala poslancov, aby sa k predmetnej veci vyjadrili. Poslanci OZ 
k uvedenému nemali žiadne pripomienky. Následne dala starostka za zrušenie VZN č.1/2010 
o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia hlasovať . 
Hlasovanie: 
Za: 6 poslancov 
Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo,   
Ing. Lýdia Poliačiková, Ing. Michal Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 8: 
Návrh VZN č. 1/2015 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 
V tomto bode programu starostka obce oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva 
s novým návrhom VZN č.1/2015 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia, ktoré upravuje 
povinnosti prevádzkovateľov malých zdrojov znečisťovania ovzdušia, určuje výšku, spôsob 
vyrubenia poplatku pre prevádzkovateľa malého zdroja znečisťovania ovzdušia a ďalšie 
podrobnosti vo veciach pre prevádzkovateľa malého zdroja znečisťovania ovzdušia. 
Požiadala poslancov obecného zastupiteľstva, aby sa k predloženému návrhu vyjadrili. Zo 
strany poslancov nebola podaná žiadna podmienka ani pozmeňujúci návrh (materiál  je 
prílohou  zápisnice).    
Hlasovanie: 
Za: 6 poslancov 
Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo,   
Ing. Lýdia Poliačiková, Ing. Michal Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 9: 
Prerokovanie platu starostky obce 
Na základe zákona 253/1994 Z.z. § 4 ods. 4 je obecné zastupiteľstvo povinné každoročne 
prerokovať plat starostu obce. Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Klíži podľa zákona 
253/1994 Z.z. v znení neskorších predpisov o plate starostu obce nerozhodlo inak, preto na 
základe § 3 ods. 1, cit. Zákona patrí starostke obce v roku 2015 v rozsahu plného úväzku 
plat vo výške určenej priamo zákonom v sume 1416,00 Eur so spätnou platnosťou od 
02.01.2015. 
Hlasovanie: 
Za: 6 poslancov 
Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo,   
Ing. Lýdia Poliačiková, Ing. Michal Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 10: 
Rôzne 
Starostka obce informovala: 
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10/1 – o  rozpočtovom opatrení č. 1/ 2015, ktoré bolo vykonané starostkou obce na 
základe jej udelenej právomoci,   
 
10/2 - o  národnom projekte „Zabezpečenie projektovo-inžinierskej dokumentácie 
k projektu vybudovania základnej širokopásmovej infraštruktúry dotovanej z verejných 
zdrojov v „bielych miestach Slovenska“ v rámci Operačného programu informatizácia 
spoločnosti, prioritná os č.3 – zvyšovanie prístupnosti širokopásmového internetu, ( materiál  
je prílohou zápisnice). Starostka obce požiadala poslancov obecného zastupiteľstva, aby sa 
k návrhu vyjadrili. Keďže zo strany poslancov OZ  nebol podaný žiadny iný návrh dala 
starostka obce hlasovať za poverenie štatutára obce konať pri realizácii vybudovania 
pasívnej optickej siete. 
Hlasovanie: 
Za: 6 poslancov 
Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo,   
Ing. Lýdia Poliačiková, Ing. Michal Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
10/3 - o spracovaní PSHR obce Veľký Klíž- 
starostka obce informovala a spracovaní PHSR obce Veľký Klíž. Uviedla, že cenovú ponuku 
na vypracovanie PHSR poslali traja záujemcovia MVL Štefánek Trenčín, NEHLEB 
Colsunting Nemšová, Isa Projekta Brezová pod Bradlom. Najvýhodnejšia cenová ponuka 
bola od MVL Štefánek Trenčín. S týmito ponukami starostka obce bližšie oboznámila 
poslancov obecného zastupiteľstva. Následne ich požiadala, aby sa k predloženým návrhom 
vyjadrili. Poslanci obecného zastupiteľstva sa priklonili k návrhu na vypracovanie PHSR 
predkladateľovi MVL Štefánek Trenčín, ktorý ponúkol najnižšiu cenu. Starostka obce dala za 
návrh vypracovať PHSR firme MVL Štefánek Trenčín hlasovať. 
Hlasovanie: 
Za: 6 poslancov 
Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo,   
Ing. Lýdia Poliačiková, Ing. Michal Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
10/4 -  o vytvorení pracovnej skupiny pre spracovanie PHSR obce Veľký Klíž  
starostka obce predložila návrh pracovnej skupiny a požiadala poslancov obecného 
zastupiteľstva, aby sa k predloženému návrhu vyjadrili. Poslanci navrhli ešte doplnenie 
ďalších členov do pracovnej skupiny.  
Pracovná skupina bola navrhnutá v tomto zložení: 
Ing. Michal Stanko – poslanec OZ- koordinátor PHSR, styk s verejnosťou, 
Mgr. Ivan Antal- hlavný kontrolór obce Veľký Klíž- koordinátor PHSR, styk s verejnosťou, 
Mgr. Marta Najmanová- pracovníčka OcÚ- koordinátor PHSR, styk s verejnosťou, 
Mgr. Juraj Martiška – učiteľ- koordinátor PHSR,  
Mgr. Zuzana Dolná –OZ Tu žijeme – koordinátor PHSR 
Tomáš Beliansky – geodet –koordinátor PHSR 
Jozef Pauček – SZČO – koordinátor PHSR 
Následne za predložený návrh pracovnej skupiny pre spracovanie PHSR obce Veľký Klíž 
dala starostka obce hlasovať. 
Hlasovanie: 
Za: 6 poslancov 
Mária Šusterová, Mgr. Zuzana Urbanová, Michal Deviatka, Bohuš Hajšo,   
Ing. Lýdia Poliačiková, Ing. Michal Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
 




